
Республика Карелия

Администрация 
Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.07.2020 г. №547-П

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации 
Пудожского муниципального района от 26.05.2020 г. №315-П 

«Об организации работы дежурных дошкольных групп в 
муниципальных казенных образовательных организациях 

Пудожского муниципального района, на период июнь-август 2020 года»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского 
населения, недопущения распространения гриппа, острых респираторных вирусных 
инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с 
Распоряжением Главы Республики Карелия от 12.03.2020 г. №127-р (с изменениями от 
10 июля 2020 г. №404-р, Приказом Министерства образования Республики Карелия от 
13 июля 2020 года №588, руководствуясь Уставом Пудожского муниципального 
района, администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Пудожского муниципального района 
от 26.05.2020 г. №315-П «Об организации работы дежурных дошкольных групп в 
муниципальных казенных образовательных организациях Пудожского муниципального 
района, на период июнь-август 2020 года» следующие изменения:

1.1. абзац 5 пункта 4 признать утратившим силу.
1.2. абзац 5 и абзац 6 подпункта 4 пункта7 признать утратившим силу.
1.3. изложить п.1 приложения к постановлению в следующей редакции:

1 МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, 
структурное подразделение «Ивушка»

01.06.2020г.- 16.07.2020г.

МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, 
структурное подразделение «Журавушка»

не работает

МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, 
структурное подразделение «Березка»

17.07.2020г.-31.08.2020г.

МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, 
структурное подразделение «Солнышко»

01.06.2020г.- 16.07.2020г.

МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК, 
структурное подразделение «Горнячок»

17.07.2020г.-31.08.2020г.



2. Управлению по образованию и социально-культурной политике 
администрации Пудожского муниципального района данное Постановление довести до 
сведения руководителей муниципальных казенных образовательных организаций 
Пудожского муниципального района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
руководителя управления по образованию и социально-культурной политике 
администрации Пудожского муниципального района.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Пудожского муниципального района:
И.о. главы администрации


